

ORIGINAL

martinsen
Rådgivning & Revision

Jupitervej 4
DK-6000 Kolding

Tlf. 76 30 18 00
Fax 76 11 44 01

www.martinsen.dk

CVR-nr. 32 28 52 01

Randal Beton ApS
Egeskovvej 161, 7000 Fredericia

Årsrapport for
2018/19

CVR-nr. 29 31 50 27

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. november 2019.



Jan Rissager
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Randal Beton ApS Egeskovvej 161 7000 Fredericia
	CVR-nr.: 29 31 50 27
	Hjemsted: Fredericia
	Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019 14. regnskabsår
Bestyrelse	Jan Riisager, Bestyrelsesformand Tonny Vangsgaard Gravesen
Direktion	Jan Riisager
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
Bankforbindelse	Middelfart Sparekasse
Modervirksomhed	Jan Riisager ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive cementfabrik og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.501 t.kr. mod 8.586 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 21 t.kr. mod 1.294 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	7.500.975	8.586.286
1 Personaleomkostninger	-6.855.713	-6.344.005
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-436.888	-343.287
Driftsresultat	208.374	1.898.994
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.358	0
Andre finansielle indtægter	74.551	14.320
Øvrige finansielle omkostninger	-254.478	-250.941
Resultat før skat	31.805	1.662.373
2 Skat af årets resultat	-11.139	-368.430
Årets resultat	20.666	1.293.943
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	550.000	400.000
Overføres til overført resultat	0	893.943
Disponeret fra overført resultat	-529.334	0
Disponeret i alt	20.666	1.293.943

Balance 30. juni

Aktiver	2019	2018
Note	<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	3.808.305	3.749.187
Produktionsanlæg og maskiner	802.263	806.567
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.610.568</u>	<u>4.555.754</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.610.568</u>	<u>4.555.754</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	379.280	428.392
Varer under fremstilling	672.110	65.300
Fremstillede varer og handelsvarer	150.960	542.811
Varebeholdninger i alt	<u>1.202.350</u>	<u>1.036.503</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.685.480	3.318.953
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	320.297	23.648
Andre tilgodehavender	0	985.680
Periodeafgrænsningsposter	100.985	196.777
Tilgodehavender i alt	<u>2.106.762</u>	<u>4.525.058</u>
Likvide beholdninger	<u>501.985</u>	<u>501.985</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.811.097</u>	<u>6.063.546</u>
Aktiver i alt	<u>8.421.665</u>	<u>10.619.300</u>

Balance 30. juni

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
3	Anpartskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	2.008.762	2.538.096
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	550.000	400.000
	Egenkapital i alt	<u>2.683.762</u>	<u>3.063.096</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	149.385	138.246
	Andre hensatte forpligtelser	150.000	300.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>299.385</u>	<u>438.246</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.387.064	1.603.203
	Gæld til pengeinstitutter	316.389	383.920
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.703.453</u>	<u>1.987.123</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	314.043	333.736
	Gæld til pengeinstitutter	540.721	1.483.725
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	952.075	711.472
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	581.851	966.775
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	329.626
	Anden gæld	1.346.375	1.305.501
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.735.065</u>	<u>5.130.835</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.438.518</u>	<u>7.117.958</u>
	Passiver i alt	<u>8.421.665</u>	<u>10.619.300</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8 Eventualposter**

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.991.974	5.537.849
Pensioner	695.327	666.674
Andre omkostninger til social sikring	168.412	139.482
	<u>6.855.713</u>	<u>6.344.005</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>19</u>	 <u>17</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	329.626
Årets regulering af udskudt skat	11.139	38.804
	<u>11.139</u>	<u>368.430</u>
3. Anpartskapital		
Anpartskapital primo	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat primo	2.538.096	1.644.153
Årets overførte overskud eller underskud	-529.334	893.943
	<u>2.008.762</u>	<u>2.538.096</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	400.000	250.000
Udloddet udbytte	-400.000	-250.000
Udbytte for regnskabsåret	550.000	400.000
	<u>550.000</u>	<u>400.000</u>

Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2019	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.603.231	216.167	1.387.064	506.538
Gæld til pengeinstitutter	414.265	97.876	316.389	0
	2.017.496	314.043	1.703.453	506.538

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.603 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 3.808 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve i grunde og bygninger med bogført værdi 3.808 t.kr. på i alt 1.400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.600 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.202 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.685 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	802 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.
Domænenavne og rettigheder	0 t.kr.

Af selskabets likvider er t.kr. 502 deponeret til sikkerhed for afgivne arbejdsgarantier.

Der er udstedt arbejdsgarantier på t.kr. 990 og betalingsgarantier på t.kr. 3.

8. Eventualposter Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 152 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 76 måneder og en samlet restleasingydelse på 474 t.kr.

Noter

8. Eventualposter (fortsat) Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor stillede arbejdsgarantier i tidligere søsterselskabets mellemværende med pengeinstitut.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jan Riisager ApS, CVR-nr. 29315027 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.